sayısında ilan
edilen karar uyarınca 1912’de (1329) yayınlandığı bilinmektedir.13

Bilinen diğer çalışmalar şunlardır:
Adıge Alfabesi - 1909 yılında Yusuf Suat Neğuç ve Ahmet Nuri Tsağo tarafından

hazırlandı.
Çerkes Elifbası. Hürriyet Matbaası, Đstanbul, 1331 (1915). Otuz bir sayfadan oluşan ve

Arap harflerini esas alan alfabenin yazarı Adighe Zauil (‘Adığe Savaşçısı’) olarak
görünmektedir. Bir grup tarafından hazırlandığı tahmin edilmektedir.

Çerkes Elifba Apsışola (Abhazca ile Çerkes Alfabesi). Đstanbul, 1335 (1919). Edebiyat
öğretmeni Mustafa Butba’nın Adığece ile Abazacanın alfabe birliğini sağlamaya yönelik bir
çalışmasıdır. Çerkes Đttihad ve Teavün Cemiyeti ile Şimali Kafkasya Cemiyeti tarafından
yaygınlaştırılmaya çalışılmıştır.

Çerkes Elifbası-Cerqes Eelfıb. Blenav Batuk Harun, Şimali Kafkas Cemiyeti Yayını,
Đstanbul, 1334 (1918). 35 harften oluşan alfabe Latin harflerini esas almaktadır.

Birinci Dünya Savaşı’ndan sonraki karışık dönem bu alfabelerin kullanımına ve kültürel
faaliyetlerin gelişmesine imkan vermedi. Yine de bu Đstanbul’da Adığece ders kitapları, edebi
eserler bastırıldı ve bunlar Kafkasya’ya da gönderildi.

Adıge Alfabe (Çerkes Alfabesi), Ahmediyye Matbaası, Đstanbul, 1337 (1921) (2. baskı).
Đbrahim Hıdzetl tarafından Arap harfleriyle hazırlanan bu alfabe Kafkasya’da da birkaç yıl
kullanıldı.

Çerkeslerin yaşadığı Suriye, Ürdün, Mısır gibi ülkelerde de çoğunlukla Đstanbul’da
öğrenim görmüş, Çerkes Đttihad ve Teavün Cemiyeti çevresinden aydınlar tarafından alfabeler
hazırlandı.